
シスソフ事-開環-LANG-発-13002-02 
2013 年 5 月 21 日 

 
NEC システムソフトウェア事業部 

 
価格およびライセンス体系改定のお知らせ 

 
拝啓 
皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、COBOL 製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
 
 このたび、2013 年 6 月 21 日より COBOL V1 の一部製品について、ご提供価格およびラ

イセンス体系を改定いたしますので、お知らせさせていただきます。 
今後もより一層の製品・サービスの充実化に取り組んでまいりますため、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 
 
今後ともご愛顧のほど何卒よろしくお願いいたします。 
 

記 
 変更となる製品の改定後の価格、ライセンス体系については、別紙に記載の通りとなり

ますので、ご確認をお願いいたします。 
 
なお、2013 年 6 月 20 日までにお見積りを実施済みで有効期限内にご注文いただいたお

客様には、改定前の価格・ライセンス体系にてご提供させていただきます。 
■実施日 
 2013 年 6 月 21 日以降に該当製品をご購入されるお客様から新価格・新ライセンス体

系を適用させていただきます。 
 
 

敬具  



■別紙 
・価格変更となる型番製品と新価格 
  【本体製品】 

型番 製品名称 新希望小売価格(税抜) 
UL1387-30G COBOL Enterprise Edition クライアン

トライセンス V1 
¥337,000 

UL1387-H30G COBOL Enterprise Edition クライアン

トライセンス V1(1 年間保守付き) 
¥388,600 

UL1387-J30G COBOL Enterprise Edition クライアン

トライセンス V1(1 年間時間延長保守つ

き) 

¥404,200 

UL1387-309 COBOL Runtime Enterprise Edition V1 ¥1,250,000 
UL1387-30A COBOL Runtime Enterprise Edition V1 

(追加 CPU ライセンス)(1) 
¥1,250,000 

 
  ※保守製品については、弊社営業を通じてお問い合わせください。 
 
・ライセンス体系変更となる製品とライセンスの考え方 
ライセンス体系が変更となるのは次の製品です。 
 

COBOL Runtime Enterprise Edition V1 
COBOL Runtime Enterprise Edition V1 (追加 CPU ライセンス)(1) 

 
ライセンスの考え方は次の通りです。 
 
最初の 2Core は、「COBOL Runtime Enterprise Edition V1 」が必要です。 
以降、2Core につき 1 本 「COBOL Runtime Enterprise Edition V1 (追加 CPU ラ

イセンス)(1)」が必要です。 
 

以上 


